UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

CONSOLIDADO SUBSANES A LA EVALUACION INICIAL DE LA CONVOCATORIA PUBLICA
No. 007 de 2021 CUYO OBJETO ES: "CONTRATAR LA ADQUISICION, INSTALACION Y
CONFIGURACION DE EQUIPOS DEL GRUPO AUDIOVISUALES Y FOTOGRAFIA CON
DESTINO A LOS LABORATORIOS, TALLERES, CENTROS Y AULAS ESPECIALIZADAS DE LAS
FACULTADES y DOCTORADO DE INGENIERIA DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL
FRANCISCO JOSE DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES PREVISTAS.”

SUBSANES PRESENTADOS POR LA EMPRESA CARLOS ARTURO MARTINEZ

SUBSANE No. 1

Segun la evaluacion Financiera, Juridica y técnica anexamos las subsanaciones seguin cada item y la observacion encontrada en el
Item 26.

1.Item 26: Segun la evaluacion técnica que hace el com/te en la Evaluacion Habilitantes aparece que cumplo, (es decir si aparece
cotizado el ftem 26), pero en la evaluacion Ttem a ftem dice que NG, por favor verificar y dar por cumplido este Ttem.

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: /3 evaluacion técnica establece: "NO CUMPLE, respecto al equipo ofertado
de marca Logitech referencia Small Room Kit, no se logran evidenciar en la hoja de datos aportadas, las
especificaciones que se encuentran en el anexo 3: "8GB RAM 240GB SSD Win 10 IoT Enterprise, and
MICROSOFT”.

SUBSANE No. 2

2. Anexamos pdliza segun lo como lo solicita la Universidad; con este documento queda subsanado la parte Juridica

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: En relacion con el oferente CARLOS ARTURO MARTINEZ
MARTINEZ, originalmente no admitido, por cuanto, conforme al numeral 2.1.1.7. de los pliegos: “Los
proponentes prestaran garantia de seriedad de los ofrecimientos hechos a favor de entidades
estatales. Deberdn anexar original de una Pdliza de Cumplimiento ante Entidades Publicas con
Régimen Privado de Contratacion...”, y la allegada, corresponde a una POLIZA DE SEGURO DE
CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL DECRETO 1082 DE 2015, efectivamente, subsand, mediante
Anexo No. 1 a la POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL DECRETO 1082 DE
2015 No. 4-44-101137934, con fecha de expedicion noviembre 12 de 2021, conforme al cual:

"POR MEDIO DEL PRESENTE ANEXO Y DE ACUERDO CON REQUERIMIENTO DE SUBSANAR POR
PARTE DE LA ENTIDAD ASEGURADA Y A ESPECIFICACIONES INDICADAS EN EL PLIEGO DE (A
CONVOCATORIA PBLICA (SIC) No. 007 DE 2021, SE HACE CONSTAR QUE LA POLIZA SOLICITADA
CORRESPONDE A UNA GARANTIIA DE CUMPLIMIENTO ANTE ENTIDADES PUBLICAS CON REGIMEN
PRIVADO DE CONTRATACION...".

SUBSANE No. 3

3. Anexamos Carta de Capacitacion solicitada, con esto queda subsanado la parte Técnica.

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: Se acepta el subsane, cumple plan de capacitacion




SUBSANE No. 4

4. Anexamos carta de Certificacion Fabricante MSI a Impresistem Sas, con este documento queda subsanado el item 19.

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: No se acepta el subsane, NO CUMPLE, RELACIONA FECHA
DEL 10 DE NOVIEMBRE

SUBSANE No. 5

5. Anexamos carta de Certificacion Fabricante X-KIM a Impresistem Sas. Con este documento queda subsanado el Item 17.

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: Se acepta el subsane para X-KIM, Cumple distribucién

SUBSANE No. 6

6. Anexamos carta de Certificacion Fabricante Oculus a Impresistem Sas, donde especifica que se cuenta con garantia y el soporte.
Con este documento queda subsanado el Item 20.

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: No se acepta el subsane, NO CUMPLE, RELACIONA FECHA
DEL 11 DE NOVIEMBRE

SUBSANE No. 7

7. Anexamos carta de Certificacion Fabricante DJI a Impresistem Sas, donde especifica que se cuenta con garantia y el soporte. Con
este documento queda subsanado el Item 21

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: Se acepta el subsane para DJI. Cumple distribucion

SUBSANE No. 8

8. anexamos la ficha técnica de la pantalla donde se evidencia que viene con camara 4k, teclado y

mouse inaldmbrico, wifi ( pagina 5 de la ficha técnica) y el procesador Intel Core i5 como lo solicita la Universidad (pagina 4 de la
ficha técnica).software (pagina 6 de la ficha Técnica) y demas

caracteristicas solicitadas por la universidad

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: NO cumple el item 24: Si bien subsano informacion en el
nuevo catalogo que envia y se modifico las especificaciones en cuanto a propiedades del sistema,
acogiéndose a lo que se pide, y se coloco que viene mouse y teclado inalambrico. El equipo NO TIENE
SISTEMA OPERATIVO WINDOWS COMO SE PIDE, y Ofrecen es sistema Android 8.0, el cual no se
solicita.

No especifica el accesorio: Camara de la misma marca de la pantalla para Video conferencia

SUBSANES PRESENTADOS POR LA EMPRESA OFIBOD SAS

SUBSANE No. 1

De Orden Juridico:

Certificado de Inscripcion en el Registro Unico De Proponentes Anexamos RUP con fecha de expedicion 21 de Octubre de 2021, dentro
de los treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso




RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: En efecto, la situacién advertida en la evaluacién juridica
inicial, conforme a la cual se inadmitié al oferente OFIBOD S.A.S., consistente en que, de acuerdo
con lo establecido en el numeral 2.1.1.5. de los pliegos: “ e/ proponente debera anexar el documento
correspondiente expedido por la camara de comercio de su jurisdiccion, la inscripcion en el RUP debe
estar en firme y vigente para la adjudicacion del contrato, y el certificado debe haber sido expedido
dentro de los treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del proceso”, mientras que el certificado
de inscripcion en el RUP aportado por el ofertante tiene fecha de expedicién 14 de septiembre de
2021, fue subsanada, mediante documento de fecha noviembre 11 de 2021, remitido, en dicha fecha,
a la institucion, a través de correo electronico. En este sentido, el certificado de inscripcion en el RUP
aportado, a modo de subsane, tiene fecha de expedicion 21 de octubre de 2021.

En cuanto a la parte técnica se acepta el subsane para la clasificacion en las actividades solicitadas

SUBSANE No. 2
De la Evaluacion Habilitantes Equijpos Audiovisuales:

Certificados de distribuidor:
Subsanamos el servicio posventa del fabricante FUJIFILM

Subsanamos el servicio posventa del fabricante y certificacion de PROFOTO a MEDFOTO
Subsanamos la certificacion de NIKON a MN FOTO

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: No se acepta el subsane para Fujifilm, NO CUMPLE,
RELACIONA FECHA DE OCTUBRE 26 DE 2021 EN EL ENCABEZADO Y EN EL PARRAFO FINAL
MENCIONA EXPEDICION AL 11 DE NOVIEMBRE)

No se acepta el subsane para Profoto, NO CUMPLE, NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA

Se acepta el subsane para Nikon, Cumple distribucion

SUBSANE No. 3

De la evaluacion item a item

Nos permitimos aclararle muy respetuosamente a la entidad, que OFIBOD SAS oferto el item 8 y en la evaluacion inicial item a item
en los formatos Excel y PDF nos califican: "NC”. Por lo tanto, solicitamos que nos evalue el item 8 considerando que se encuentra
ofertado en el Anexo 3 de nuestra oferta en las paginas 323 y 324. Anexamos pantallazos.

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: Se acepta la observacion. El equipo Cumple técnicamente

COMITE ASESOR DE CONTRATACION




